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	Projektiniai parametrai
	Mato vnt.
	Reikšmė 

	Ekvivalentinis gyventojų skaičius
	GE
	900

	Atitekančių nuotekų debitai
	
	

	Nuotekų vidutinis paros debitas
	m3/d
	200

	Nuotekų maksimalus paros debitas
	m3/d
	300

	Nuotekų vidutinis valandos debitas
	m3/h
	8,3

	Nuotekų didžiausias valandos debitas (sausu metu)
	m3/h
	29,0

	Nuotekų didžiausias valandos debitas (lietingu metu)
	m3/h
	36,0

	Teršalų koncentracija ir apkrova
	
	

	Biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras 
BDS7
	kg/d
	54,0

	
	mg/l
	761

	Cheminis deguonies suvartojimas ChDS
	kg/d
	108,0

	
	mg/l
	1370

	Skendinčios medžiagos SM
	kg/d
	63,0

	
	mg/l
	315,0

	Bendras fosforas Nb
	kg/d
	10,8

	
	mg/l
	76

	Bendras azotas Pb
	kg/d
	2,43

	
	mg/l
	12,2

	Mažiausia nuotekų temperatūra
	oC
	8

	Didžiausia nuotekų temperatūra
	oC
	21
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Parengti įrenginių rekonstravimo projektą, kuris pilnai atitiktų galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus. Parengti valymo įrenginių eksploatavimo ir priežiūros instrukcijas, apmokyti personalą. Atlikti baigiamuosius bandymus, išpildomųjų nuotraukų ir kadastrinius matavimus bei objekto pridavimą.
Turi būti projektuojami valymo įrenginiai, kuriuose taikomas veikliojo dumblo technologinis procesas. Cheminio-biologinio nuotekų valymo technologijos negalimos, išskyrus papildomą cheminį fosforo šalinimą. 
Pasirinktas technologinis procesas ir įrenginių išdėstymas turi būti suprojektuotas taip, kad būtų kuo mažesnės sąnaudos nuotekų valymui ir būtų užtikrintas geras ir stabilus nuotekų išvalymas.
Nuotekų valymo technologija turi būti suprojektuota taip, kad nuotekų valykla dirbtų stabiliai gerai ir patikimai, kai į valymo įrenginius atitekančių nuotekų debitas ir apkrova teršalais svyruoja nuo 30 % iki 100 % projektinės reikšmės.
Pagrindinis nuotekų valymo įrenginių technologinis procesas turi būti sudarytas iš dviejų ar daugiau vienodų lygiagrečių linijų. Visi įrenginiai turi būti dengti.
Nuotekų valymo įrenginius turės sudaryti:
· Atvežtinių nuotekų priėmimo latakas su rankinėmis grotomis ir siurbline su dviem panardinamais nuotekų siurbliais;
· Technologijos ir valdymo pastatas;
· Kompleksinis parengtinio valymo įrenginys;
· Parengtinio valymo apvedimo linija su rankinėmis grotomis;
· Nuotekų paskirstymo kamera;
· Biologinio valymo grandis su anaerobine, anoksine ir aeracine zonomis ir antriniais nusodintuvais;
· Cheminių medžiagų laikymo ir dozavimo įranga;
· Perteklinio dumblo stabilizavimo /tankinimo talpa;
· Mėginių paėmimo vietos prieš valymo įrenginius ir po jų;
· Valytų nuotekų debitomatis;
· Technologiniai vamzdynai, ir kabeliai;
· Išvalytų nuotekų išleidimo linija iki esamo išleistuvo;
· Žvyro - skaldos dangos privažiavimo kelias ir aikštelė;
· Mechaninės įrangos ir technologinių procesų valdymo SCADA sistema;
· Telemetrinių parametrų perdavimo sistemą į UAB „Kuršėnų vandenys“ dispečerinėje esantį kompiuterį. Kompiuteryje įrengti duomenų priėmimą, vizualizaciją, parametrų ataskaitų ir aliarminių pranešimų formavimą ir spausdinimą;
· Nuotekų valyklos projektuojamų įrenginių aptvėrimas su dvivėriais rakinamais vartais, apšvietimu teritorijoje;
· Aptarnavimo takai aplink įrenginius ir privažiavimas prie jų.
Papildomai numatyti nenaudojamų rezervuarų ir pastatų demontavimą, kurie trukdys saugiai eksploatuoti naują valyklą/ įrenginius.
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Reikalinga pasiekti užterštumai valytose nuotekose: 

	Parametras
	Matavimo vnt. 
	Vidutinė metinė DLK
	Momentinė DLK

	BDS7
	mg O2/l
	12,0
	17,0

	Bendrasis fosforas Pb
	mg/l
	2,0
	-

	Bendrasis azotas Nb
	mg/l
	20,0
	-

	Skendinčios medžiagos SM
	mg/l
	30,0
	40,0



Pastaba: DLK – didžiausia leistina koncentracija
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Įrengti atvežtinių nuotekų lataką su rankinėmis grotomis, kad atvežus nuotekas asenizaciniu automobiliu būtų galima jas išleisti į siurblinę. Grotos, nešmenų krepšys ir nešmenų nugriebimo įrankis turi būti pagaminti iš nerūdijančio plieno AISI316, tarpai tarp strypų – 20 mm. Turi būti patogus privažiavimas asenizaciniam transportui prie latako. Rangovas turi pateikti ir 0,24 m3 talpos konteinerį su ratukai atliekoms sudėti. Atvežtinė nuotekų siurblinė turi būti nemažesnė kaip 25 m3 talpos ir joje turi būti įrengti du panardinami nuotekų siurbliai. 
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Įrengti srauto gesinimo kamerą atitekančioms nuotekoms iš miesto siurblinės. Iš šios kameros nuotekos tekės į parengtinį valymą.  
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Parengtinio valymo funkciją atliks kompleksinis parengtinio valymo įrenginys su integruotomis mechaninėmis grotomis ir smėliagaude. Našumas ne mažesnis nei nuotekų didžiausias valandos debitas lietingu metu. Ši įranga numatoma pastate.
Mechaninių grotų arba sieto protarpiai turi būti ne didesni kaip 5 mm. Mechaninių grotų korpusas turi būti gaminamas iš nerūdijančio plieno AISI316. Mechaninės grotos turi dirbti pagal patvankos lygį prieš grotas ir pagal laiką. Nešmenys, atskirti nuo nuotekų, turi būti nešmenų presu nusausinami ir išstumiami uždara sistema (rankove) į konteinerį. Nešmenų kaupimui turi būti pateikti du 0,24 m³ talpos konteineriai. Konteineriai turi būti su ratukais, atverčiamu dangčiu, standartiniai, pritaikyti mechanizuotam ištuštinimui į atliekų surinkimo spec. autotransportą.
Smėliagaudė turi būti aeruojama. Smėliagaudės korpusas turi būti gaminamas iš nerūdijančio plieno AISI316. Smėlis, atskirtas nuo nuotekų, turi būti sausinamas ir uždara sistema (rankove) nukreiptas į konteinerį. Smėlio kaupimui turi būti pateikti du 0,24 m³ talpos konteineriai. Visi atliekų kaupimo konteineriai turi būti vieno gamintojo ir vieno modelio. 
Parengtinio valymo įrenginių avarinio apvedimo linijoje turi būti numatomos rankinės grotos (tarpai tarp strypų ne mažesni nei 10 mm) su nešmenų krepšiu ir nešmenų nugriebimo įrankiu, kurie gaminami iš rūgštims atsparaus nerūdijančio plieno AISI 304.
Po parengtinio valymo nuotekos tekės į srauto paskirstymo kamerą, kurioje turės būti paskirstytos į biologinio valymo linijas.
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Įrengti dvi ar daugiau lygiagrečių biologinio nuotekų valymo linijų. Konkurso dalyvis savo projekte turi įvertinti sekančius aspektus:
· Technologija turi būti tokia, kad būtų galima maksimaliai išvengti nekontroliuojamo  (perteklinio) siūlinių mikroorganizmų augimo. Turi būti užtikrinama, kad biologinio valymo įrenginiuose nesikaups putos ir išplūdos. 
· Biologinio valymo grandis ir antriniai nusodintuvas, turi turėti 2 arba daugiau lygiagrečias linijas. Turi būti numatytos kiekvienos linijos uždarymo galimybės.
· Oro tiekimui į biologinio valymo atskiras linijas turi būti sumontuotos 3 orapūtės ( dvi darbinės ir viena rezervinė). Kiekvienos našumas lygus 100 % oro poreikio vienai technologinei linijai. Aeravimo sistemą turi sudaryti :  orapūtės, suslėgto oro magistraliniai ir skirstomieji vamzdynai, aeratoriai, uždaromoji ir apsauginė armatūra (uždoriai, atbuliniai vožtuvai, ventiliai ir pan.) Konkurso dalyvis privalo  nurodyti kokia bus  montuojama aeravimo sistemą. Visos orapūtės privalo būti sukomplektuotos taip, kad kuo mažesnis triukšmas sklistų į aplinką. Orapūčių darbas turi būti automatizuotas, galimybė darbo laiko trukmę valdyti iš SCADA sistemos.
· Dumblo tūrio indeksas ne mažesnis nei 120 ml/g;
· Projektinė aktyviojo dumblo koncentracija neturi būti didesnė nei 4 g VDSM/l;
· Reikalingas biologinio valymo talpų tūris turi būti parinktas pagal technologinius skaičiavimus. Skaičiavimai turi būti atlikti pagal DWA-A 131 E standarto reikalavimus ir pareikti su pasiūlymu.
· Biologinėse linijose turi būti sumontuoti ištirpusio deguonies ir dumblo koncentracijos davikliai. 
· Dumblo maišymui anaerobinėse ir denitrifikacinėse kamerose turi būti įrengtos mechaninės maišyklės. Dumblo grąžinimui/ šalinimui turi būti įrengti siurbliai.
· Turi būti numatyta avarinė biologinio valymo grandies apvedimo linija. 
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Numatyta aeracinė sistema turi užtikrinti, kad reaktoriuje vyktų valomų nuotekų maišymas su veikliuoju dumblu, laikyti dumblą skendinčioje būsenoje, ištirpinti reikiamą deguonies kiekį.
Aeravimo sistemą turi sudaryti šie būtini elementai: orapūtės, aeratoriai, suslėgto oro magistraliniai ir skirstomieji vamzdynai, aeratoriai, ištirpusio deguonies matuokliai (aeracijos kamerose), uždaromoji ir apsauginė armatūra (uždoriai, atbuliniai vožtuvai, ventiliai ir pan.). 
Rangovas aeravimo sistemą gali papildyti kitais elementais ir priedais, kurie padėtų vykdyti automatizuotą suslėgto oro įterpimą į veikliojo dumblo reaktoriaus aeracijos zoną, perteklinio dumblo stabilizavimo/tankinimo talpą, ištirpinti pakankamą deguonies kiekį teršalų oksidavimui bei užtikrintų kuo efektyvesnį sistemos darbą, tuo pačiu siekiant mažiausių eksploatacinių išlaidų nuotekų ir dumblo mišinio aeravimui.
Aeratorių membrana turi būti iš EPDM gumos, atspari agresyviai aplinkai, kuri ją veikia technologinėse talpoje (hidrolizei, mikroorganizmų poveikiui). Jeigu veikliojo dumblo reaktoriai dirba besikaitaliojančiu režimu, aeratoriai turi būti skirti darbui tokiame rėžime ir dirbti be užsikimšimų.
Aeratoriai turi būti vamzdiniai. Maksimalus oro kiekis, paduodamas į aeratorius, neturi viršyti 70 % maksimalaus kiekio, rekomenduojamo gamintojo, deguonies perdavimo koeficientas – 0,7.
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Turi būti numatytos mažiausiai trys (3) orapūtės (dvi darbinės + viena rezervinė orapūtė), kurių kiekvienos našumas lygus 100% oro poreikio vienai technologinei linijai. Rezervinė orapūtė įsijungia sugedus vienai iš darbinių orapūčių.
Orapūtės turi būti sukomplektuotos su visais montavimui ir paleidimui reikalingais priedais. Kiekviena orapūtė sujungta su varikliu, turi būti sumontuota ant pagrindo, ir komplektas, į kurį įeina kompresorinis mazgas, pavara, variklis, tepimo sistema ir papildomi priedai, tvirtai pritvirtinamas ant atramos. Numatomas pagrindas turi, amortizuoti orapūčių svorį ir vibraciją be didelių įtempimų bei deformacijų.
Orapūčių išėjime turi būti įrengti duslintuvai. Apsaugai nuo triukšmo orapūtės turi būti su gaubtais. Gaubtai turi būti lengvai sumontuojami ir išmontuojami priežiūros ir remonto atvejais.
Orapūtė turi būti tiekiama su įsiurbimo filtru, apsauginiu vožtuvu, atbuliniu vožtuvu ir manometrais. Orapūčių prijungimai prie vamzdynų  turi būti atlikti naudojant lanksčias movas.
Vamzdžiai orapūtinės viduje turi būti iš nerūdijančio plieno AISI304, lauke magistraliniai vamzdynai - iš nerūdijančio plieno AISI304 arba PE, paskirstymo vamzdynai (iki aeratorių) – iš AISI304, PE arba kitų agresyviai aplinkai atsparių medžiagų. 
Orapūčių darbas turi būti automatizuotas. Orapūtės parenkamos, kad galėtų veikti esant slėgiui, kuris prilygsta visai dinaminei patvankai +1 m vandens stulpo.

[bookmark: _Toc188879652]Anaerobinės, anoksinės kameros
Numatomose įrengti anaerobinėse ir anoksinėse kamerose (zonose) turi būti numatytos mechaninės maišymo sistemos, kurios turi atitikti šiuos darbo reikalavimus:
1) Vienodos skendinčių medžiagų (SM) koncentracijos visose zonų vietose palaikymas (SM koncentracija nė vienoje reaktoriaus vietoje negali nukrypti nuo vidutinės koncentracijos 10 vietų vertės daugiau kaip 7,5 %);
2) Suspensijos atstatymo geba. Įrengimams nenumatytai sustojus bent dviem valandoms, maišymo sistema turi užtikrinti pakankamą sumaišyto tirpalo suspensijos atstatymą. Maksimalus leistinas suspensijos atstatymo laikas yra 10 minučių nuo maišytuvo įjungimo.
Mechaninės maišyklės turi būti propelerinio tipo ir atitikti jų pritaikymo sritį, jų naudojimo laikas turi būti ilgas, eksploatavimas paprastas, o mechaninė dalis turi turėti automatiškai apsivalantį propelerį. Maišyklės turi būti sumontuotos ant technologinių tiltelių vertikalių kreipiančiųjų, kuriomis jas galima iškelti iš apžiūrai ir techniniam aptarnavimui. Maišyklių iškėlimui turi būti numatytas kilnojama gervė su plienine grandine, kuri pasisukdama apie savo ašį gali perkelti maišyklę į viršų. Kilnojama gervė statoma į prie kiekvienos maišyklės įrengtą lizdą. Maksimaliai leidžiamas pilnai apkrautos gervės įlinkis yra 10 mm.
Kreipiančiųjų sistema, įskaitant kronšteinus ir tvirtinimo detales, turi būti pagaminta iš rūgštims atsparaus nerūdijančio plieno EN 1.4301. Gervė ir padas jai gali būti cinkuoto plieno.
Maišyklėse turi būti įrengti pratekėjimo detektoriai ir pavojaus signalizatoriai, rodantys, kad vanduo atsirado tepalo talpoje ir variklio gaubte. Elektrinių variklių apsaugos klasė – IP 68.
Rangovas turi užtikrinti, kad maišyklės skersinio susimaišymo talpoje išvystytų mažiausiai 0,30 m/s vidutinį greitį. Pagrindinės krypties sraute mažiausias greitis turi būti 0,25 m/s, kuris turi būti stebimas didesniu negu 300 mm atstumu nuo dugno ir sienų, tačiau diapazone ne arčiau kaip 5 m prieš ir už maišyklės.
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Antriniai nusodintuvai turi būti projektuojami vadovaujantis LR galiojančiais įstatymais, reglamentuojančiais nuotekų valyklų pagrindines nuostatas. Vertikaliam nusodintuvui turi būti numatyta nusodintuvo konusinės dalies pasvyrimo kampas su horizontale turi būti: apverstam kūgiui ne mažiau 50˚, o apverstai piramidei ne mažiau 60˚. Dumblo tūrinė apkrova ne didesnė nei 600 l/m2/h, nusodinimo trukmė antriniame nusodintuve turi būti ne didesnė nei 2,5 h. Turi būti įrengiami ne mažiau kaip 2 antriniai nusodintuvai. Antriniuose nusodintuvuose turi būti  numatytos susidariusių išplūdų pašalinimo priemonės.
Visos metalinės konstrukcijos biologinio valymo grandyje ir antriniame nusodintuve, kurios turi sąlytį su nevalytomis/valytomis nuotekomis ar dumblu, turi būti gaminamos iš nerūdijančio plieno AISI 316 arba plastiko. Antriniai nusodintuvai turi būti projektuojami didžiausiam nuotekų valandos debitui (lietingu metu).
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Apytakinio/grąžinamojo dumblo cirkuliacijai ir perteklinio dumblo šalinimui turi būti naudojami panardinami siurbliai. Grąžinamojo veikliojo dumblo tiekiamo į biologinio valymo grandį kiekis turi būti proporcingas atitekančių nuotekų kiekiui bei dumblo koncentracijai aeracijos talpose. Grąžinamo veikliojo dumblo debitas turi būti proporcingas valomų nuotekų debitui, todėl grąžinamo dumblo slėginėse linijose turi būti įrengti debitomačiai.
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Siurbliai privalo būti vertikalūs, tinkami dirbti visiškai arba dalinai panardinti. Jų konstrukcija privalo būti specialiai pritaikyta dirbti su nuotekomis, kuriose yra, plaušo, smėlio ir kitų nešmenų. Pageidaujamas sukimosi greitis – 1500 aps./min. Siurbliai aprūpinami statoriaus temperatūrine apsauga, o taip pat apsauga, neleidžiančia patekti vandeniui į alyvos ir statoriaus skyrius.
Korpusai liejami iš aukštos kokybės ketaus (smulkiagrūdžio ketaus) arba nerūdijančio plieno, be ertmių ir defektų, proporcingi, visi vidaus praėjimai privalo būti glotnūs. Darbo ratas gaminamas iš aukštos kokybės ketaus, adaptyvus, savaime išsivalantis, ant veleno tvirtinamas pleištais ir papildomai – prisukamas varžtais. Visi kaiščiai, varžtai, veržlės, poveržlės ir sraigtai, naudojami siurblių konstrukcijoje, privalo būti iš nerūdijančio plieno.
Konstrukcija privalo užtikrinti atsparumą dėvėjimuisi, aušinimą užtikrina alyvos cirkuliacija. Siurblys laikosi ant alkūnės lietos iš ketaus, prie kurios taip pat montuojama siurblio kreipiamosios ir jungiamoji flanšinė mova, prie kurios prijungiamas slėginis vamzdis. Patiekiamos kėlimo grandinės iš nerūdijančio plieno  AISI 316 su tvirtinimo prie siurblio spynomis. Elektrinių variklių apsaugos klasė – IP 68. Jų apvijos pritaikytos 3×400 V-50 Hz.
Siurblių iškėlimui turi būti numatyta kilnojama gervė su plienine grandine, kuri pasisukdama apie savo ašį gali perkelti siurblį į viršų. Kilnojama gervė statoma į prie kiekvieno siurblio įrengtą lizdą. Maksimaliai leidžiamas pilnai apkrautos gervės įlinkis yra 10 mm. Kėlimo gervė, jeigu tinka, gali būti bendra tiek siurbliams tiek maišyklėms. 
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Technologiniu nuotekų išvalymo procesu siekiama, kad pagrindinis biologinio nuotekų valymo procesas vyktų nenaudojant cheminių reagentų. Cheminių reagentų naudojimas numatomas papildomam fosforo šalinimui, Čia naudojamas geležies arba aliuminio sulfatas. Turės būti tiekiami visiškai sukomplektuoti ir paruošti darbui du dozavimo siurbliai. Kartu su dozavimo siurbliais privalo būti patiekta viena 500 l tūrio reagentų talpa su apsauginiu futliaru, pasiurbimo mazgai su dviejų padėčių lygio davikliais, daugiafunkciniai vožtuvai bei siurblių tvirtinimo prie sienos rėmai. Dozavimo siurblio galvutė privalo būti atspari bet kuriems fosforo šalinimui nuotekose naudojamiems reagentams (chloridams, sulfatams ir pan.), pageidaujama medžiaga PVDF. Korpusas ir besidėvinčios dalys turi būti atsparios cheminių medžiagų poveikiui. Siurblyje privalo būti integruota automatinė apsauga nuo viršslėgio. IP nemažesnis kaip 66.

[bookmark: _Toc188879657]Reikalavimai nuotekų debito matavimui, mėginių ėmimui.
Nuotekų valymo įrenginiuose turi būti montuojamas nevalytų ir valytų nuotekų debitas. Nuotekų debitas turi būti matuojamas realiame laike (nenutrūkstamai) – debitomačiu, kurio veikimas pagrįstas elektromagnetiniu matavimo principu. Bendras valytų nuotekų srautas matuojamas +/- 1 proc. tikslumu esant vidutiniam debitui.  Turi būti sumontuotas valytų nuotekų mėginių paėmimo šulinys arba vieta iš kurios būtų galima imti mėginius. 

[bookmark: _Toc188879658]Perteklinio dumblo tvarkymas
Biologinio valymo įrenginiuose susidaręs perteklinis dumblas turi būti šalinamas į dumblo kaupimo talpą. Šioje talpoje turi būti įrengta aeracinė sistema. Į šią sistemą atskira orapūte turi būti paduotas oras. Dumblo vanduo iš šios talpos turi būti grąžinamas į valymo įrenginius. Dumblas iš kaupimo talpos bus išvežamas specialiu auto transportu. 

[bookmark: _Toc188879659]Technologinis pastas
Technologiniame pastate turi būti numatytos šios patalpos:
· Mechaninio valymo patalpa;
· Orapūčių patalpa;
· Automatikos/valdymo patalpa;
· Cheminių reagentų laikymo/dozavimo įrangos patalpa.
Kai kurios patalpos gali būti apjungtos į bendrą. Šie sprendiniai bus derinami projekto rengimo metu.
[bookmark: _Toc188879660]Nuotekų valymo įrenginių automatizavimas
Nuotekų valymo procesai, vykdomi nuotekų valykloje, turi būti kontroliuojami, reguliuojami ir stebimi naudojant automatines valdymo sistemas SCADA. Sistemos turi turėti darbinių parametrų stebėjimo ir modifikavimo galimybes. Duomenys turi būti perduodami ir į centrinę dispečerinę, esančia UAB „Kuršėnų vandenys“ patalpose. Aptarnaujantis personalas turi galėti:
· Stebėti automatizuotos mechaninės įrangos darbą;
· Stebėti automatinius matavimo prietaisais fiksuojamus techninius parametrus;
· Keisti reguliuojamus parametrus (pvz. orapūtės darbo/stovėjimo laiką);
· Matyti telemetrinių duomenų perdavimo sistemos pagalba gauti aliarminiai pranešimai į dispečerinę ar mobiliuosius telefonus.
[bookmark: _Toc188879661]Kvapo kontroliavimas ir apdorojimas
Įrenginių projektas turi užtikrinti, kad veikiant nuotekų įrenginiams netoli už nuotekų valyklos teritorijos ribų neatsirastų nemalonių kvapų. Biologinio valymo įrenginiai, antriniai nusodintuvai turi būti uždengto tipo. Visos talpos, kuriuose esama neapdorotų nuotekų, riebalų, ir dumblo siekiant išvengti blogo kvapo patekimo į išorę, turi būti pilnai uždengtos. Uždengimo dangčiai turi būti pagaminti iš agresyviai aplinkai atsparių medžiagų ir lengvai atsidarantys. 

[bookmark: _Toc188879662]Vandens tiekimas
NVĮ technologinėms reikmėms bus naudojamas techninis (valytų nuotekų) vanduo. Techniniam vandens tiekimui turi būti numatyta reikalingo dydžio talpa (rezervuaras), techninio vandens siurblys, vamzdynai, mechaniniai filtrai bei reikalinga armatūra ir sklendės. 

[bookmark: _Toc157685756][bookmark: _Toc188879663]Kėlimo talės
Kėlimo talių grandinė nerūdijančio plieno. Kitos kėlimo įrangos dalys turi būti atsparios korozijai ir pritaikytos dirbti patalpoje, kurioje yra agresyvi terpė.

[bookmark: _Toc188879664]Papildomo valymo įrenginiai
Siekiant užtikrinti reikalingą valytų nuotekų išvalymo laipsnį Rangovas galės įrengti tretinio  nuotekų valymo grandį. Tretinio valymo grandis numatoma atskirai nuo biologinio valymo grandies, numatant atskirą vietą/patalpą.
Tretinio valymo įrenginio našumas turi būti nemažesnis nei maksimalus valandos nuotekų debitas lietingu laikotarpiu. Tretinio valymo įrenginio korpusas turi būti pagamintas iš AISI 316. Filtravimo sieto parametrai parenkami pagal gamintojo rekomendacijas.
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